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HABILETAC[ON JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
: SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 045 de 2022

OBJ[:TO "CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE LABORATORIO CLINICO PARA
_ 'MUESTRAS DE ANIMALES MANEJADOS POR EL BIOPARQUE UKUMARI” '

Siendo las 8:00 A M del dia 10 de junio de 2022, NFSTOR OSBALDO CASTANO
i " JIMENEZ Director -Juridico, MAURICIO ALEJANDRO WMONTOYA Oijrector
i -Administrativo y Financiero NESTOR VARELA ARIAS Director Cientifico, proced|eron a
5% .. realizar la verificacion de los reqws:tos habilitantes y la eva[uacton de sohmtud publlca de

o . o

oferfas N° 045 de 2022

R T R ~ | VALORTOTALDE |. "= - 7=
{Noif - ~RAZONSOCIAL - | HORA | FECHA | LAPROPUESTA | - . = -
- | PRECIO UNITARIO |~~~
[ 1]~ LABORATORIO | 2:28pm | 09/06/2022 |  $6.861.421 = | « o -
B "DIAGNOSTICO = L
AGROVETERIANR!OSAS e

co El valor de Ea oferta es ei resultado de ia sumatorla de cada uno de fos examenes de [aboratorlo
ofertados por umdad nidad de medida o empaque e mcluye el IVA para aquellos que lo tlenen

.

Qravado : _ * R B
VERIFICACION DE-REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES -+ .

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la Gnica propuesta presentada para determinar

la seleccién objetiva de conformidad con el articulo 21 de la Resolucion 138 de 2019 “Manual-de "
- Contratacion” de la sociedad, y teniendo en cuenta lo establecido en los términos de referéncia *
~de la invitacién, se procede a evaluar la propuesta presentada por LABORATORIO *
- DIAGNOSTICO AGROVETERIANRIO S.A.S. ) : '

; VALORDE LA *
‘ RAZON SOCIAL FOLIOS | brOPUESTA UNITARID
RATORIO DIAGNOSTICO 133 . $6.861.421 |
TERIANRiO SA.S ' L ) -]

REQUISITO [CUMPLE/NO |~

Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA T R
KM.14 Via.Pereira -- Cerritos Sector Galicia . s ’
Teléfono: 3118100
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CUMPLt hf‘

a)

Carta con firma original de presentacion de la pt:opuesta. (anexo 1) (E
oferente presenta este documento en 2 hojas a 1 cara sin foliar)

CUMPLL

b)

‘el valor de CDP, el comité evaluador procede a totalizar por valor
- Unitario de acuerdo a los items de la propuesta presentada)

Propuesta Econdmica (anexo 2) (folio 75 al 79) { El oferenté totaliza por

GUMPLE

| c) .
- persona natural, o del representante legal si se trata de persona juridica.

Fotocopia legible de.la cédula de ciudadania del proponente si es

{Folio 8)

.CUMPLE .

- libreta militar,

Si es de sexo masculino menor de 50 afios debe presentar copia de la

NA

Inhabilidades e Incompafibilidédes (anexo 3), (Folio 9)

_CUMPLE

-Encaso de CONsoIcio 0 unlon temporai anexar copla de” conformac;on
de [a misma

NA

“Certificado -de - exlstenpaa y. representacmn [egai 0 reglslro mercantll
"-'-(Follos del12al16) - .

" juridica si es el caso. (Folio 17) °

Formatq Unico hoja de vida de Ia funcron pubhca para persona natural o]

“ Certificacion del cumplimiento del pago de las obltgacrones Iaborales y
" parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el _contador. o
.. revisor fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberan aportar
=la"certificacién ‘de ‘la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta
e profesaonal Sies persona natural debe presentar- certificacion firmada
“*'por el proponente y por contador publico, es obligatorio anexarfotocopla
“de cedula de ciudadania, tarjeta profesional del contador ¥ certificado

asf lo debe expresar en1a certificacion. (Folios del 21 al 27).

de vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo,

Autorizacion para contratar si'la representacion legal tiene limite de

contratacidon de acuerdo al valor de! proceso contractual.

NA.

Maximo tres certificados o copias de contratos ejecutados vy si fueron
por entidades pulblicas debidamente liquidados como soportes donde
se demuestre la experiencia especifica del proponente sobre el objeto
a contratar. {Folios del 117 al 131).

CUMPLE "

~curso, seminarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato

Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos obtemdos
o tarjeta profesional cuando sea legalmente exigible, certificados de

&i para el perfecc;onamlento del mismo se requiere tal requlsno

CNA

-

m) £

Poltza de la seriedad de |a oferta (Folios del 132 ai 133). *

CUMPLE ~ |.*

iso anticorrupcion. (Folio 10) - . CUMPLE .
Bancaria ( Folio 111) CUMBLE
de proveedores ANEXO 6 (Folios 80y 81) . CUMPLE _
UAeioN FINANCIERA: SRt
TREQUISITO - [ cumpLE/NO |

, Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
. KM 14 Via Pereira — Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100
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CUMPLE

Resultado integral, c) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; v, &)
L.as Revelaciones. (Folios del 84 al 109)

.| El proponente debe anexar los estados financieros completos a diciembre,
131 de. 2021, lo$ cuales deberdn contener: a) Situacion financiera. b)

CUMPLE

Indicadores Financieros: razon corriente, prueba acida, . indice de
endeudamiento debidamente calificado por contador o revisor. fi scal s lo
tiene. ( folio 110)

CUMPLE

Razon Corriente = lguaf O mayor a 1

CUMPLE |

Prueba Acida = igual o mayor a 0.5

CUMPLE .

!ndtce cle endeudamsento ;gual 0 mferlor a 80%.

o CUMPLE'-'

L -‘REGISTRO UNIGO TRIBUTARIO = RUT {Cédigo Ciiu 7500+ 20T
| 4773) (Folios 7221 74)

,.C.UMPLE

-ff.'_EVALUAclow_ TECNiCA:

.

REQU!SITO

e -'.CUMPLE ] NO

CUMPLE

Experiencia 'Genera! ‘Acreditar - por !0 menos ‘un (01) afio de'

constitucién como persona juridica, cuyo objeto social “incluya el
desarrollo de actividades similares a las del objeto del contrato tales

1 como: Realizacién -de pruebas de andlisis- de laboratorio segun

espec;f‘ caciones técnicas. En caso de consorcio o unidn temporal la
sumatoria de experiencia de los miembros debe ser la solicitada en la
experiencia general. Para el caso de personas Naturales la experiencia
no sera inferior & un (01) afio y también se podra demostrar con él
registro mercantil o de establecimiénto de comercio que tenga una
expedicion de la cdmara de comercio no mayor a 30 dfas al cietre del
presente proceso, donde conste que tiene dos afos o'mas de experiencia

.general en las actividades relacionadas con el objeto contratar, si es una

persona natural que ejérza una profesién libre la experiencia general sé
contara desde la fecha de expedicion de su tarjeta profesional o matricula
profesmnai (Folios 12 al 16) Se ewdencsa una experiencia general de mas
de 5 afios,

-

© CUMPLE

silares a dicho objeto, de la presente invitacion, tal

‘[0 avalada con la presentacién de_certificaciones de | -

Teléfono: 3118100

e Bioparque UKUMARI, Pereira COLOMBIA
' KM 14 Via Pereira ~ Cerritos Sector Galicia
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contratos o copias de contratos suscritos 'y terminados con entidades
plblicas o privadas, cuya suma sea igual o superior al
presupuesto asignado al presente proceso, para lo cual el oferente
deberd presentar minimo uno (1) maximo tres (3) certificaciones con
concepto favorable de la ejecucion de los contratos. .
.1331) Validos folios del 119 al 121,

100% del

( Folios 117 al

EVALUACION TECNICA (4Q de 100 puntos)

El unlco oferente oferta la mayoria de los examenes de laboratorio solicitados en eI alcanbe del .
- objeto de [a invitacion IPUB 045-2022, es por ello se le otorgan 40 puntos siendo esto el mammo _' 3*- i
L puntaje p03|b[e para este cnteno e

"}‘;{TQTAL_PARA ESTE CRITERIO: 40 PUNTOS

. EVALUACION ECONOM{CA (60 de 100 puntos)

TOTAL PARA EL CRITERIO ECONOMICO: 60 PUNTOS

- PONDERACION

Téchico -
Econdmico
GRAN TOTAL

*+

“+

40 puntos

80 puntos
100 puntos

RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

-

+

- ‘Biopargue UKUMARI, Pereira COLOMBIA
"KM 14 Via Pereira - Cerritos Sector Galicia
Teléfono: 3118100

-

. -

e PREC!O DE LA PROPUESTA: $ 8, 861.421 IVA incluido. Bl comlle evaluador observa que !a
- Unica propuesta presentada cump[e con la mayoria de los items solicitados y que los premos
- estan de acuerdo a los - establecidos en el estudio de mercado, por Io tanto son Ios mas

: favorables es por ello que se le otorgan 60 puntos de 100 posibles. N

galmente por el sefior LUIS ARCADIO RUA CEBALLOS identlﬂcadQ con’ -
nia Nro. 70.853.466 de Temesis Antioquia, el drea técnica y financiera dél.
rtifica que cumple con los requisitos establecidos en los términos de réferencia

e
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a

MILENA CORREA MONTOYA del Bioparque Ukumari adjudlcar el contrato dentro de Id_-
“invitacion publica de ofertas No. 045 de 2022 al oferente antes relacionado por un valor

de $6.861.421 IVA incluido para ejecutar el contrato poria suma total de CUARENTA Y CUAT RO
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y UN MIL PESOS ($44.271.000).

- sé ﬂrma en Peréira a las 10 OO A. M del dla dlez (10) del mes de junio de 2022, por los que en
eifa mtemmemn,__;_

_NESTOR ORLANDO VARELA ARIAS - e

DlrectorCIennﬂc _ e

-!a To! Jul:én Marin Correa T T RO e
Contrat:sta - I o : L .

. * '
- * L]
. *. e ¥
N . . :. ‘; _’ -
t . !
. e _'-':-
- __-o : ._
* Bioparque UKUMARY], Pereira COLOMBIA = -~ o000

KM 14 Via Pereira - Cerritos Sector Galicia IR
~ Teléfono: 3118100 = - Pe st




